
DATO ATTO

DATO ATTO

DATO ATTO

COMUM3 DI CALATABIANO
(Città Metropolitana di Catania)

AREA SUAP E C O L O G I A ED AMBIENTE

DETERMINAZIONE DI IMPEGNO DI SPESA int n. 55 del 05/05/2017

N. 379 del 05/05/2017

OGGETTO: Sei-vizio di gestione dei rifiuti biodegradabili dì cucine e mense CER 20 01 08provenienti da
raccolta differenziata, mediante conferimento in piattaforma. Anno 2017 - Lotto CIG
[Z981E7A7EF]

VISTA la determinazione n. 859 del 02/12/2016 di affidamento alla OFELIA AMBIENTE S.r.l.
con sede in Catania, via G. A. Costanze n. 41 - P. IVA 03473110876, del servizio di
gestione con recupero (codice di recupero R13) dei rifiuti biodegradabili di cucine e mense
CER 20 01 08 provenienti da raccolta differenziata, mediante conferimento in piattaforma,
giusta offerta tecnico economica prot. n. 149/2016 del 27/10/2016, contenente le
prescrizioni tecnico — economiche e le condizioni generali di fornitura sottoscritti per
accettazione;

della maggiore differenziazione da parte dei cittadini negli ultimi mesi e del relativo
aumento di rifiuti biodegradabili di cucine e mense da conferire in piattaforma, tale da
rendere necessario un ulteriore impegno di spesa per il conferimento presso gli impianti
della società affidataria del servizio che provvede al recupero degli stessi (R13);

che l'ufficio ha provveduto a richiedere il DURC attestante la regolarità contributiva per la
ditta fornitrice, risultato regolare (certificato MPS_6062247 del 06/03/2017)

di riservarsi, comunque, di eseguire ulteriori impegni di spesa integrativi nel corso
dell'anno secondo le future stime sulla percentuale di differenziazione eseguita dai
cittadini utenti;

D E T E R M I N A

per i motivi di cui in premessa, la spesa di € 26.000,00 IVA compresa per il Servizio di
gestione dei rifiuti biodegradabili di cucine e mense CER 20 01 08 provenienti da raccolta
differenziata, mediante conferimento in piattaforma, sul capitolo 10950301 (Miss. 9 Prog.
05 Tit. 1) del redigendo bilancio 2017, tenuto conto del disposto di cui alPart. 163, comma
2, del D.Lgs n. 267/2000 al fine di non arrecare danno patrimoniale grave e certo all'ente,
come dettagliato nell'allegata attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria da
parte del responsabile del servizio finanziario;

di assumere ulteriore impegno di spesa integrativo al presente provvedimento qualora le
quantità di rifiuti conferiti nelle piattaforme e il relativo costo superi le stime di cui al
presente provvedimento;

gli schemi di convenzione costituenti parte integrale e sostanziale del presente atto;

che l'esigibilità dell'obbigazione avverrà entro il 31/12/2017;

i] presente atto alla OFELIA AMBIENTE S.r.l. tramite posta elettronica certificata
all'indirizzo ofeliaambiente@pec.it;

che alla liquidazione dei corrispettivi dovuti in favore della società affidataria si
provvedere con ulteriori successivi atti di liquidazione, a presentazione di fattura
elettronica per i servizi in oggetto entro il termine del 31/12/2017;

il codice CIG attribuito dall'A.N.A.C. è il n. [Z981E7A7EF];

l'indicatore di tempestività dei pagamenti (art. 9 - D.P.C.M. 22/09/2014) nel periodo dal
01.01.2017 - 31.03.2017 è pari a 220.69 giorni;

DARE ATTO che la liquidazione e il pagamento della fattura emessa dalla società affidataria saranno in

IMPEGNARE

RISERVARSI

APPROVARE

DARE ATTO
TRASMETTERE

DARE ATTO



ogni caso subordinati alla sussistenza del DURO regolare;

DISPORRE che la presente determinazione venga pubblicata all'Albo Pretorio online sul sito
istituzionale del Comune di Calatabiano http://wvw.comimfclalatabiano.cUt/ per 15
giorni consecutivi.

IL RESPONSAÉ&# DELL'AREA
Ing. S/lvatcfre Faro



VISTO DI REGOLARITÀ' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Ai sensi e per gli effetti di cui:
- all'art.55, co.5, della legge S giugno 1990, n.142, recepito dall'ari:. 1, co.l, lett. 1} della legge

regionale 11 dicembre 1991, n.48/91;
• alì'art.6 del regolamento del sistema integrato dei controlli interni, approvato con deliberazione de!

consiglio comunale n.13 de! 05.04.2013;
appone, sul presente atto, il Visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria della spesa di

del Bilancio 2017. sul Cap..fffi5CA?/( Miss. O*? Proer. CO Tit. L }, — ,

Imp. n. 72017

Calatobiano lì, O 5 KAO. Z517

NON COERENTE CON LE REGOLE

DI TEMPESTIVITÀ' DEI PAGAMENTI

Calatabìano li, O 5 MAS. Z617

Firma

DELL'AREA ECONOMICO FINANZIARIA


